



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XIV – Nº 1101 – SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2024 – ENCANTO/RN

IMPrensa Oficial do Município de Encanto/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO
AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO N.º 001/2024 – CREDENCIAMENTO

1. O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Credenciamento nº 001/2024 - CREDENCIAMENTO, destinado à aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE durante o ano letivo de 2024, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o mesmo em favor de:

FERNANDO JACKSON PEREIRA DE SOUZA – CPF 087.803.574-58

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	Alface lisa de 1ª qualidade, molho c/ aproximadamente 480 g. In Natura, com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura ambiente.	UND	290	IN NATURA	R\$ 3,52	R\$ 1.020,00
03	Banana prata ou pacovan , de 1ª qualidade, tamanho e cor uniformes, ter atingido o grau de evolução e maturação, sem danos físicos e químicos oriundos do manuseio e transporte. Pesando em média 100 g a unidade, livre de enfermidades.	DZ	2.000	IN NATURA	R\$ 10,42	R\$ 20.840,00

08	Feijão, tipo macassar ou de corda tipo 1, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega do produto.	KG	200	IN NATURA	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00
09	Goiaba de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	100	IN NATURA	R\$ 6,62	R\$ 662,00
11	Manga tipo rosa de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	150	IN NATURA	R\$ 6,15	R\$ 922,50
12	Mandioca de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	160	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 848,00
17	Pimentão de primeira qualidade, in natura. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	75	IN NATURA	R\$ 12,32	R\$ 924,00
					TOTAL	R\$ 27.707,30

AURINEIDE PEREIRA DA SOUZA – CPF 080.922.444-56

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	682 - Abóbora/ Jerimum de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	100	IN NATURA	R\$ 4,68	R\$ 468,00

04	Batata doce de 1ª qualidade. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	240	IN NATURA	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
07	Cheiro-verde , composto de coentro e cebolinha, in natura.	UND	500	IN NATURA	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
12	Mandioca de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	160	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 848,00
13	Mamão, tipo formosa , de 1ª qualidade, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio de transporte. Acondicionado em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	200	IN NATURA	R\$ 4,33	R\$ 866,00
16	Pimenta-de-Cheiro in natura, livre de sujidades. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	15	IN NATURA	R\$ 11,55	R\$ 173,25
17	Pimentão de primeira qualidade, in natura. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	75	IN NATURA	R\$ 12,32	R\$ 924,00
19	Feijão verde em embalagem de 1 kg, livre de sujidades, larvas, parasitas, insetos mortos e matérias estranhas.	KG	30	IN NATURA	R\$ 16,30	R \$ 489,00
					TOTAL	R\$ 6.403,25

DAMIÃO PEREIRA DE SOUZA – CPF 088.954.214-77

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	Carne bovina de 2ª tipo patinho, acém, coxão duro, coxão mole, sem osso , resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria com 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Validade mínima de 60 dias a contar da entrega do produto.	KG	713	IN NATURA	R\$ 37,52	R\$ 26.751,76

06	Carne bovina de 2ª, moída, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem com 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, com selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Validade mínima de 60 dias a contar da entrega do produto.	KG	400	IN NATURA	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00
					TOTAL	R\$ 39.939,76

MARIA RITA DA CONCEIÇÃO SILVA – CPF 023.510.464-71

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
07	Cheiro-verde, composto de coentro e cebolinha, in natura.	UND	500	IN NATURA	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
08	Feijão, tipo macassar ou de corda tipo 1, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega do produto.	KG	200	IN NATURA	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00
12	Mandioca de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	180	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 954,00
					TOTAL	5.130,00

FRANCISCO FLÁVIO RIBEIRO DE QUEIROZ – 050.063.514-54

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	Carne bovina de 2ª tipo patinho, acém, coxão duro, coxão mole, sem osso, resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria com 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Validade mínima de 60 dias a contar da entrega do produto.	KG	713	IN NATURA	R\$ 37,52	R\$ 26.751,76

06	Carne bovina de 2ª, moída, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem com 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF). Validade mínima de 60 dias a contar da entrega do produto.	KG	400	IN NATURA	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00
					TOTAL	R\$ 39.939,76

IRENE PEREIRA DA SILVA – CPF 010.001.394-50

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	682 - Abóbora/ Jerimum de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	100	IN NATURA	R\$ 4,68	R\$ 468,00
02	Alface lisa de 1ª qualidade, molho c/ aproximadamente 480 g. In Natura, com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura ambiente.	UND	290	IN NATURA	R\$ 3,52	R\$ 1.020,80
04	Batata doce de 1ª qualidade. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	240	IN NATURA	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
11	Manga tipo rosa de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	50	IN NATURA	R\$ 6,15	R\$ 307,50
13	Mamão, tipo formosa, de 1ª qualidade, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio de transporte. Acondicionado em	KG	200	IN NATURA	R\$ 4,33	R\$ 866,00

	embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.					
19	Feijão verde em embalagem de 1 kg, livre de sujidades, larvas, parasitas, insetos mortos e matérias estranhas.	KG	30	IN NATURA	R\$ 16,30	R \$ 489,00
					TOTAL	R\$ 4.471,30

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 29 de abril de 2024

Alberone Neri de Oliveira Lima
Prefeito Municipal

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024, PROCESSO Nº 05040001/2024

Às oito horas do dia vinte e nove de abril de dois mil e vinte quatro, no Setor de Licitação do Município de Encanto-RN, situado na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto, estando presentes os membros: MARIA JOSIVÂNIA NATO DA SILVA - Agente de Contratação, BRENDA MARIA TORRES SILVA - Membro e JOSAFÁ NEVES DA SILVA - Membro, designados pela Portaria 04/2024, para realização da sessão da chamada pública Nº 001/2024, PROCESSO Nº 05040001/2024, para tratar dos seguintes assuntos: recebimento e abertura dos envelopes que, que objetiva **aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.** Compareceu ao certame: FERNANDO JACKSON PEREIRA DE SOUZA, AURINEIDE PEREIRA DE SOUZA, DAMIÃO PEREIRA DE SOUZA, MARIA RITA DA CONCEIÇÃO SILVA, FRANCISCO FLÁVIO RIBEIRO DE QUEIROZ e IRENE PEREIRA DA SILVA, os quais apresentaram os envelopes contendo a documentação e proposta. Em seguida, os envelopes foram abertos, sendo os documentos rubricados e conferidos pela Comissão e pelos participantes presentes. Após análise, os participantes foram habilitados, tendo em vista que atenderam às exigências do Edital de Chamada Pública. Na sequência, foram examinados os Projetos de Venda, sendo vencedor o seguinte:

FERNANDO JACKSON PEREIRA DE SOUZA – CPF 087.803.574-58

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	Alface lisa de 1ª qualidade, molho c/ aproximadamente 480 g. In Natura, com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura ambiente.	UND	290	IN NATURA	R\$ 3,52	R\$ 1.020,00
03	Banana prata ou pacovan , de 1ª qualidade, tamanho e cor uniformes, ter atingido o grau de evolução e maturação, sem danos físicos e químicos oriundos do manuseio e transporte. Pesando em média 100 g a unidade, livre de enfermidades.	DZ	2.000	IN NATURA	R\$ 10,42	R\$ 20.840,00

08	Feijão, tipo macassar ou de corda tipo 1, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega do produto.	KG	200	IN NATURA	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00
09	Goiaba de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	100	IN NATURA	R\$ 6,62	R\$ 662,00
11	Manga tipo rosa de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	150	IN NATURA	R\$ 6,15	R\$ 922,50
12	Mandioca de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	160	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 848,00
17	Pimentão de primeira qualidade, in natura. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	75	IN NATURA	R\$ 12,32	R\$ 924,00
					TOTAL	R\$ 27.707,30

AURINEIDE PEREIRA DA SOUZA – CPF 080.922.444-56

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	682 - Abóbora/ Jerimum de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	100	IN NATURA	R\$ 4,68	R\$ 468,00

04	Batata doce de 1ª qualidade. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	240	IN NATURA	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
07	Cheiro-verde , composto de coentro e cebolinha, in natura.	UND	500	IN NATURA	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
12	Mandioca de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	160	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 848,00
13	Mamão, tipo formosa , de 1ª qualidade, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio de transporte. Acondicionado em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	KG	200	IN NATURA	R\$ 4,33	R\$ 866,00
16	Pimenta-de-Cheiro in natura, livre de sujidades. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	15	IN NATURA	R\$ 11,55	R\$ 173,25
17	Pimentão de primeira qualidade, in natura. Apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	75	IN NATURA	R\$ 12,32	R\$ 924,00
19	Feijão verde em embalagem de 1 kg, livre de sujidades, larvas, parasitas, insetos mortos e matérias estranhas.	KG	30	IN NATURA	R\$ 16,30	R \$ 489,00
					TOTAL	R\$ 6.403,25

DAMIÃO PEREIRA DE SOUZA – CPF 088.954.214-77

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	Carne bovina de 2ª tipo patinho, acém, coxão duro, coxão mole, sem osso , resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria com 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Validade mínima de 60 dias a contar da entrega do produto.	KG	713	IN NATURA	R\$ 37,52	R\$ 26.751,76

06	Carne bovina de 2ª, moída, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem com 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, com selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Validade mínima de 60 dias a contar da entrega do produto.	KG	400	IN NATURA	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00
					TOTAL	R\$ 39.939,76

MARIA RITA DA CONCEIÇÃO SILVA – CPF 023.510.464-71

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
07	Cheiro-verde, composto de coentro e cebolinha, in natura.	UND	500	IN NATURA	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
08	Feijão, tipo macassar ou de corda tipo 1, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega do produto.	KG	200	IN NATURA	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00
12	Mandioca de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	180	IN NATURA	R\$ 5,30	R\$ 954,00
					TOTAL	5.130,00

FRANCISCO FLÁVIO RIBEIRO DE QUEIROZ – 050.063.514-54

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	Carne bovina de 2ª tipo patinho, acém, coxão duro, coxão mole, sem osso, resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria com 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou selo do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Validade mínima de 60 dias a contar da entrega do produto.	KG	713	IN NATURA	R\$ 37,52	R\$ 26.751,76

06	Carne bovina de 2ª, moída, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem com 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF). Validade mínima de 60 dias a contar da entrega do produto.	KG	400	IN NATURA	R\$ 32,97	R\$ 13.188,00
					TOTAL	R\$ 39.939,76

IRENE PEREIRA DA SILVA – CPF 010.001.394-50

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	682 - Abóbora/ Jerimum de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	100	IN NATURA	R\$ 4,68	R\$ 468,00
02	Alface lisa de 1ª qualidade, molho c/ aproximadamente 480 g. In Natura, com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura ambiente.	UND	290	IN NATURA	R\$ 3,52	R\$ 1.020,80
04	Batata doce de 1ª qualidade. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	240	IN NATURA	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
11	Manga tipo rosa de primeira in natura. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	50	IN NATURA	R\$ 6,15	R\$ 307,50
13	Mamão, tipo formosa, de 1ª qualidade, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio de transporte. Acondicionado em	KG	200	IN NATURA	R\$ 4,33	R\$ 866,00

	embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.					
19	Feijão verde em embalagem de 1 kg, livre de sujidades, larvas, parasitas, insetos mortos e matérias estranhas.	KG	30	IN NATURA	R\$ 16,30	R \$ 489,00
					TOTAL	R\$ 4.471,30

Nada mais a constar, deu-se por encerrada a sessão, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e pelos participantes.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FUNÇÃO **NOME**

Agente de contratação: **MARIA JOSIVÂNIA NATO DA SILVA** _____

Membro: **BRENDA MARIA TORRES SILVA** _____

Membro: **JOSAFÁ NEVES DA SILVA** _____

PARTICIPANTES:

FERNANDO JACKSON PEREIRA DE SOUZA

AURINEIDE PEREIRA DE SOUZA

DAMIÃO PEREIRA DE SOUZA

MARIA RITA DA CONCEIÇÃO SILVA

FRANCISCO FLÁVIO RIBEIRO DE QUEIROZ

IRENE PEREIRA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 29040001/2024

Origem: Chamada Pública Nº 001/2024 CP

Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto

Contratada: Aurineide Pereira de Souza, CPF/CNPJ: 080.922.444-56

Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE durante o ano letivo de 2024.

Dotação Orçamentária: 493 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

494 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

Valor Total: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Legislação: O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 14.133 de abril de 2021, e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-se-lhe supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado.

Vigência: 29/04/2024 a 29/12/2024

Data da Assinatura: 29 de abril de 2024

Assinantes:

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

AURINEIDE PEREIRA DE SOUZA, 080.922.444-56

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 29040002/2024

Origem: Chamada Pública Nº 001/2024 CP

Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto

Contratada: Fernando Jackson Pereira de Souza, CPF/CNPJ: 087.803.574-58

Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE durante o ano letivo de 2024.

Dotação Orçamentária: 493 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

494 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

Valor Total: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Legislação: O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 14.133 de abril de 2021, e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-se-lhe supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado.

Vigência: 29/04/2024 a 29/12/2024

Data da Assinatura: 29 de abril de 2024

Assinantes:

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO JACKSON PEREIRA DE SOUZA, 087.803.574-58

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 29040003/2024

Origem: Chamada Pública Nº 001/2024 CP

Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto

Contratada: Irene Pereira da Silva, CPF/CNPJ: 010.001.394-50

Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE durante o ano letivo de 2024.

Dotação Orçamentária: 493 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

494 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

Valor Total: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Legislação: O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 14.133 de abril de 2021, e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-se-lhe supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado.

Vigência: 29/04/2024 a 29/12/2024

Data da Assinatura: 29 de abril de 2024

Assinantes:

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

IRENE PEREIRA DA SILVA, 010.001.394-50

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 29040004/2024

Origem: Chamada Pública Nº 001/2024 CP

Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto

Contratada: Maria Rita da Conceição Silva, CPF/CNPJ: 023.510.464-71

Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE durante o ano letivo de 2024.

Dotação Orçamentária: 493 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

494 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

Valor Total: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Legislação: O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 14.133 de abril de 2021, e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-se-lhe supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado.

Vigência: 29/04/2024 a 29/12/2024

Data da Assinatura: 29 de abril de 2024

Assinantes:

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

MARIA RITA DA CONCEIÇÃO SILVA, 023.510.464-71

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 29040005/2024

Origem: Chamada Pública Nº 001/2024 CP

Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto

Contratada: Francisco Flavio Ribeiro de Queiroz, CPF/CNPJ: 050.063.514-54

Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE durante o ano letivo de 2024.

Dotação Orçamentária: 493 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

494 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

Valor Total: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Legislação: O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 14.133 de abril de 2021, e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-se-lhe supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado.

Vigência: 29/04/2024 a 29/12/2024

Data da Assinatura: 29 de abril de 2024

Assinantes:

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

FRANCISCO FLAVIO RIBEIRO DE QUEIROZ, 050.063.514-54

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 29040006/2024

Origem: Chamada Pública Nº 001/2024 CP

Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto

Contratada: Damião Pereira de Souza, CPF/CNPJ: 088.954.214-77

Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE durante o ano letivo de 2024.

Dotação Orçamentária: 493 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

494 - 5 . 1001 . 12 . 365 . 4 . 2.19 . 0 . 339030 - Material de Consumo

Valor Total: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Legislação: O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei n.º 14.133 de abril de 2021, e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-se-lhe supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado.

Vigência: 29/04/2024 a 29/12/2024

Data da Assinatura: 29 de abril de 2024

Assinantes:

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

DAMIÃO PEREIRA DE SOUZA, 088.954.214-77

Espaço não utilizado

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, Nº 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: admencantorn@gmail.com

www.encanto.rn.gov.br